
U N I V E R Z I T A  K A R L O V A  V  P R A Z E           H u s i t s k á  t e o l o g i c k á  f a k u l t a 
Katedra církevních dějin  

 

Posudek vedoucí diplomové práce 
 

Název práce: Katolická charita v České republice po roce 1989 
 (Praha 2016, 121 stran, počítačový otisk) 
 
Jméno, příjmení studenta: Bc. Erik Trnčák 
Jméno, příjmení vedoucího:  doc. ThDr. Kamila Veverková, ThD. 

 
Cílem diplomové práce bylo zachytit a reflektovat základní přehled o současném charitativním 
působení katolické církve na našem území.  
 V úvodu své práce autor definuje základní otázku, strukturu práce, základní odbornou 
literaturu a prameny. 
Práce je rozdělena do čtyř základních kapitol. Kapitola první reflektuje „pomáhající církev“, 
dále autor pokračuje popisem charitativní péče před rokem 1989 a vznikem České katolické 
charity; principiální bylo stanovisko druhého vatikánského koncilu a poslední kapitolu tvoří 
analýza stavu po roce 1989.   
Autor se potýkal s nedostatkem základního materiálu a literatury ke stavu katolické charity po 
roce 1989 -  musel vycházet z rozhovorů, výročních zpráv a obdobných zdrojů a jeho snaha 
byla mnohdy ztížena. Tento nedostatek se snažil vyvážit analýzou charitativní činnosti 
vybraných řádů a kongregací. Nemalou část své práce věnuje také stavu před rokem 1989. 
 
Formální úprava a členění odpovídá nárokům kladeným na diplomovou práci. 
 
 
Mohu konstatovat, že 

1. diplomant splnil zamýšlený cíl v souladu se zdroji, které měl k dispozici 
2. diplomant postupoval samostatně a pečlivě při své práci, 
3. předkládaná práce má logickou stavbu, 
4. zvolené metody byly adekvátní tématu, 
5. diplomant umí interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry, 
6. stylistická úroveň je solidní 
7. výklad zpracovaných otázek je obecně srozumitelný. 

 
 
 

Celkové hodnocení a navržený klasifikační stupeň: 
 

Autor práce vytvořil s pomocí pramenné a odborné literatury solidní výsledek, který splňuje 
nároky kladené na diplomovou práci.  
Přikláním se k hodnocení výborně a konečné rozhodnutí přenechávám státní zkušební komisi. 
 
V Praze dne 3. 6. 2016 


